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200. rocznica urodzin Ignacego Łukasiewicza

Dziś mija 200. rocznica urodzin Ignacego Łukasiewicza, wynalazcy, twórcy przemysłu naftowego, społecznika i
filantropa.

Ignacy Łukasiewicz został jednym z patronów roku 2022, w którym przypadają dwie rocznice — 200.
urodzin i 140. śmierci. Więcej na ten temat tutaj.

Urodził się 8 marca 1822 roku w Zadusznikach, w zubożałej rodzinie szlacheckiej o patriotycznych
tradycjach. Z wykształcenia był farmaceutą. W latach 1852–1853 wspólnie z Janem Zehem prowadził
we Lwowie badania i doświadczenia nad ropą naftową. Podgrzewając ropę do temperatury 200-250
stopni Celsjusza, uzyskali ciecz, z której w dalszym procesie rafinowania otrzymali naftę. Ten moment
okazał się przełomowym dla całego świata. Wynalazek opatentowali w Wiedniu. Pod koniec 1853 roku
Łukasiewicz przeniósł się do Gorlic, gdzie mieszkał i pracował do 1858 roku. Szukał terenów bogatych
w złoża ropy naftowej. Pracował w aptece Jana Tomankiewicza, przy Rynku. Tutaj kontynuował i
rozwijał badania nad ropą. Pod koniec 1854 roku objął gorlicką aptekę w dzierżawę, gdzie prowadził
eksperymenty nad destylacją ropy, w wyniku których opracował metodę destylacji na skalę
przemysłową. Dzięki niemu, na przełomie 1853 i 1854 roku zabłysła w Gorlicach pierwsza na
świecie uliczna lampa naftowa. Umieszczono ją na skrzyżowaniu dróg do Sękowej i Wysowej
(obecnie przy zbiegu ulic Węgierskiej i Kościuszki). Oświetlała ona kapliczkę z Chrystusem Frasobliwym.

Ignacy Łukasiewicz zmarł 7 stycznia 1882 roku w rodzinnej Chorkówce, został pochowany na
cmentarzu parafialnym w Zręcinie.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach świętuje urodziny Ignacego Łukasiewicza, a jednocześnie Dzień Kobiet!

Dziś Czytelniczki, które wypożyczą książkę w naszych Wypożyczalniach (w budynku głównym i w filiach) otrzymają
słodki upominek oraz zakładkę upamiętniającą 200. rocznicę urodzin Ignacego Łukasiewicza.

Serdecznie zapraszamy!

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/ignacy-lukasiewicz-patronem-roku-2022
https://www.gorlice.pl/pl/375/0/i-na-swiecie-uliczna-lampa-naftowa.html
https://www.gorlice.pl/pl/375/0/i-na-swiecie-uliczna-lampa-naftowa.html

